CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 067/2020

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

CONCEDE O “TÍTULO DE MULHER CACHOEIRENSE”

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica concedido o Título de “MULHER CACHOEIRENSE” de acordo
com a Resolução Nº. 006/1993, a Elizabeth Martins Nascimento.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de março de 2020.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma  homenagem  muito  especial,  pois  a  Sra.
ELIZABETH  MARTINS  NASCIMENTO  tem  grande  representatividade  na
sociedade cachoeirense como Mulher.

A  homenageada  atuou  na  área  administrativa  da  Educação
Municipal  de  Cachoeiro  (SEME) durante  18 anos.  Como cantora  iniciou a
carreira  ainda  criança  tocando na  antiga  Rádio  Cachoeiro.  Mais  tarde,  foi
crooner nos antigos conjuntos 007 e Realce. Nos antigos carnavais de clube
(AC ITA e Iate Club Marataízes) acompanhava o Regional do Zé Nogueira.

É casada com o empresário e músico Cláudio Guimarães,  com
quem atua há 19 anos em clubes sociais da cidade, sendo durante 19 anos no
Lions Clube Frade a a Freira e há 13 anos no Lions Clube Rubem Braga. Há 6
anos é diretora social do Caçadores Carnavalescos Clube.

Elizabeth Martins Nascimento tem três filhos e 4 netos.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 16 de março de 2020.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

                                                       Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com